Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2016                                                                                              № 452
Об образовании комиссии по обследованию транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения Смидовичского муниципального района и   маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

На основании Федеральных законов от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью оценки соответствия транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения Смидовичского муниципального района  и  маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по   обследованию транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения Смидовичского муниципального района и   маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального  образования «Смидовичский муниципальный район» (далее – комиссия).
2.     Утвердить прилагаемый состав комиссии.
3. Комиссионное обследование транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района производить один раз в год в весенне-летний период, маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» производить по мере необходимости.

4.  Результаты  обследований и выводы комиссии оформлять в виде актов в течение 10 дней с момента проведения обследования. Акты  направлять владельцам дорог и улиц для организации устранения выявленных недостатков.
5. Организационно-техническое и документационное обеспечение работы комиссии возложить на отдел дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики администрации муниципального района.
6. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации муниципального района от 23.04.2012 № 683 «Об образовании комиссии по обследованию транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения Смидовичского муниципального района и   маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»;

- постановление администрации муниципального района от 27.05.2013 №1049 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 23.04.2012 № 683 «Об образовании комиссии по обследованию транспортно – эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района и маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»;
- постановление администрации муниципального района от 18.05.2015 № 823 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 23.04.2012 № 683 «Об образовании комиссии по обследованию транспортно – эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района и маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район».
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник».

8.  Настоящее постановление      вступает   в    силу   после   дня   его   официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                           А.П. Тлустенко

Готовил:

Начальник отдела дорожной деятельности,

транспорта, связи и энергетики

администрации муниципального района                                      М.В. Клюшина

Первый заместитель главы администрации

муниципального района                                                                  Б.Д. Королёв
Заместитель главы

администрации муниципального района                                       В.П. Пацук

Управляющий делами

администрации муниципального района                                       В.М. Трунова

	УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального района

от _________________№ ______

СОСТАВ

комиссии  по обследованию транспортно-эксплуатационного состояния
автомобильных дорог общего пользования  местного значения
Смидовичского муниципального района и маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

	1. Королёв Б.Д.
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	2. Клюшина М.В.
	-
	начальник отдела дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики администрации муниципального района;

	3. Когденко А.В.
	-
	и.о. начальника отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России по Смидовичскому району (по согласованию);

	4. Сластухина С.Н.
	-
	главный специалист - эксперт отдела дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики администрации муниципального района;

	5. Ткачёв В.И.
	-
	и.о. главного инженера ООО «Смидовичское дорожное управление» (по согласованию);

	6. Представитель автоперевозчика, выполняющего регулярные пассажирские перевозки по муниципальному  автобусному  маршруту  (по согласованию) – для обследования автобусного маршрута;

	7. Представители владельцев дорог и улиц, входящих в состав муниципального автобусного  маршрута регулярных пассажирских перевозок (по согласованию) – для обследования автобусного маршрута.